



# RINGERIKE KOMMUNE

Miljø- og arealforvaltning

Jon Aspen  
Hensveien 166  
3516 Hønefoss

Ole Ronnie Bangsjordet  
Hensveien 171  
3516 Hønefoss

Norske Skogindustrier ASA  
v/Thomas Zandjani  
Postboks 329  
1326 Lysaker

<i>Saksnr.</i>	<i>Løpenr.</i>	<i>Arkivkode</i>	<i>Deres ref.</i>	<i>Dato</i>
12/465-3	20484/12	M45		28.08.2012

## **VARSEL OM VEDTAK - OPPRYDDING I AVLØP ØVRE HEN**

I forbindelse med opprydningsarbeider i forurensede masser på Norske Skogindustrier sin tomt gnr 271/8-41 mm ble det oppdaget en kloakklekkasje på eiendommen. Eier av tomten (norske skogindustrier) opplyser at de ikke kjenner til årsaken og opphavet til lekkasjen. Det foreligger ingen avtaler eller erklæringer som kunne kastet lys på saken. Opprydningen etter gamle impregneringsverket på Hen har stoppet opp i avvente av denne saken.

Ringerike kommune gjennomførte tilsyn på alle bebodde bygninger i området. Med hjelp av fargepulver og gjennomgang av gamle dokumenter er det funnet frem til to bygninger som fører utslipp eller deler av utslipp til lekkasjen. Dette gjelder gnr 271/78 som fører gråvann i ledning dit og 271/79 som fører alt avløpsvann etter slamavskiller dit. Det foreligger ingen gyldige utslippstillatelser på de aktuelle bygningene.

Det har i lengre tider vært planlagt å bygge ut det offentlige avløpsnettet til også å omfatte øvre Hen. I Ringerike kommunes Hovedplan for avløp er denne utbyggingen planlagt å påbegynnes i 2014 og prosjektering av dette er i gang. Uansett er utbyggingsstart og fremdrift fremdeles svært usikker.

Eier av tomt 271/8-41 har i epost til Ringerike kommune opplyst at det ikke vil aksepteres midlertidige løsninger som ikke er prosjektert til å vare i minimum 10 år.

Ringerike kommune er tilsynsmyndighet for små avløpsanlegg. Situasjonen slik den er i dag er uholdbar både for myndighet, grunneier og omliggende naboer pga helsefare, forurensningsfare, lukt mm.

**Det varsles derfor om vedtak etter forureningslovens §7 om retting av forholdene.**

---

POSTADRESSE	KONTORADRESSE	TELEFAX	TELEFON
Postboks 123 Sentrum 3502 HØNEFOSS email-adresse: postmottak@ringerike.kommune.no	Storgt. 13	32 11 77 13	32 11 74 00

Retting vil innebære:

- prosjektering av tiltak for å rydde opp i situasjonen gjennom ansvarlig foretak
- søknad om utslippstillatelse etter forurensingsforskriftens kap12
- gjennomføring av tiltak

Retting kan gjennomføres av de to partene separat, men det anbefales å finne felles løsning. Økonomiske forhold er av privatrettslig karakter og vil måtte avklares av partene selv, men vi vil anbefale en fordeling basert på personekvivalenter eller lignende.

Hvis retting innebærer utslipp eller ledning på annenmanns grunn vil dette måtte tinglyses.

Vi forstår at dette er en vanskelig situasjon for partene og vi beklager at det har tatt oss lang tid å komme frem til en avgjørelse om hvordan saken skal håndteres. Ringerike kommune vil derfor gjerne stille til møter mellom partene og for informasjon hvis dette er ønskelig. Vi ber om at det til dette formålet tas kontakt med undertegnende saksbehandler.

Med hilsen

Gunnar Hallsteinsen  
Virksomhetsleder

Saksbehandler: Astrid Ehrlinger

Epost: [astrid.ehrlinger@ringerike.kommune.no](mailto:astrid.ehrlinger@ringerike.kommune.no)

telefon: 970 96 345

kopi: Ringerike kommune, teknisk drift v/Jostein Nybråten